c. 200v.

Copia huiusmodi licet per alium scripta prout jacet, sumpta fuit a registro convocacionum et congregacionum illustris adomdum Estamenti militaris presentis capituli Sasseris et Lugudori existenti penes me Joannem Baptistam Ulbo, civem predictae civitatis Sasseris, apostolica ubi- / que regia vero auctoritatibus per hoc Sardinaie regnum notarium publicum et secretarium, dicti illustris adomodum Stamenti militaris, et cum eodem ad verbum conprobata per me Joannem Baptista Ulbo, dictum notarium et secretarium et ut huic velut dicto suo originali in iudicio et extra fides plenaria adhibeatur hic me proprio calamo subscribo et meum quo utor in publicis claudendis instrumentis apono signum, die quinta februarii 1616.

A consimili copia tabellionata per prescriptum notarium in Regia Audiencia per nobilem don Antonium Manca civitatis Sasseris, copia huiusmodi licet in alieno calamo scripta extrahitur, prout facit fidem Ferdinandus Sabater, notarium et secretarium pro herede Serra, instante dicto Manca precedente mandato ut hec fora abscribens, die 24 mensis marci anno Domini 1616, Caller. /

### **Allegato E**

1595 dicembre 10, Sassari

*Copia di una carta tratta dal registro delle convocazioni e delle riunioni dello Stamento militare del Capo di Sassari e Logudoro, in cui Antonio Coloma, conte d'Elda, luogotenente e capitano generale del Regno di Sardegna, promette e giura nelle mani di Salvatore Manca Marongiu, sindaco dello stesso Stamento, di osservare e far osservare prammatiche, capitoli di Corte e privilegi concessi allo Stamento dai precedenti re d'Aragona.*

c. 193

Die decima mensis decembris anno a nativitate Domini 1595, Sassaris.

c. 193v.

Nos don Antonio Coloma, comes de Elda, alcatus Castris de Alicant, ordinis et milicie Sancti Jacobi de Spata, de Consilio / sacrae catholicae regiae magestatis Philippi domini nostri regis Hispaniarum, tucius<sup>70</sup> Ciciliae, Hierusalem, Aragonum, Sardiniae et cetera, et pro sua catholica et regia magestate prorex, locumtenens et capitaneus generalis noviter

<sup>68</sup> Il termine è illeggibile.

<sup>69</sup> Il termine è illeggibile.

<sup>70</sup> In B c. 490 (c. 681 nuova numerazione) *utrius*.

provisus per eandem catholicam et regiam magestatem in toto presenti Sardiniae Regno, etiam pollicemur, promittimus et juramus spectabili Stamento militari praefacti Regno et pro eo nobili et egregio don Salvator Manca et Marongio, utriusque juris doctor, sindaco Brachii militaris presentis Capitis Sassari et Lugudori, his presenti et aceptanti que in toto dicto nostro regimine, gubernacione et administracione observabimus et observari mandabimus illesas et inviolatas, ac illesa et inviolata, omnes et quascunque pramaticas, capitula Curiarum et privilegia omnia predicto spectabili Stamento militari tam per serenissimos et catholicos felicis recordationis Aragonum et Sardiniae reges quam per eandem sacram catholicam et regiae magestatem data, concessa, tributa et largita omnia quae jurari solita a praedecessoribus nostris et non alias aliter nec aliquo modo et illas et illa non inviolabimus nec inviolari a nostris sudditis (ut diximus) promitemus sic nos Deus adjuvet et hec sancta evangelia reverenter manibus nostris corporaliter tacta; de et super quibus omnibus et singulis premissis dictus nobilis et egregius syndicus instavit et requisivit a me infrascripto notario et secretario unum et plura instrumentum et instrumenta fieri et confici.

Presentibus don Aloisio de Gualbes, civitatis Calaris, et don Antonio Olives pro testibus ad premissa vocatis, rogatis et specialiter assumptis.

Copia huiusmodi licet alieno calamo escrita prout jacet, sumpta fuit a registro convocationum et congregationum illustris admodum Stamenti militaris, presentis capiti Sassari et Lugudori existenti penes me Joannem Baptista Ulbo, civem predictae civitatis Sassari, apostolica ubique regia vero auctoritatibus per hoc Sardiniae Regnum, notarium publicum et secretarium dicti illustris admodum Stamenti militaris, et cum eodem ad verbum comprobata per me dictum notarium et secretarium et ut huic velut dicto suo originale in iudicio et extra fides plenaria adhibeatur hic me proprio calamo subscribo et meum quo utor in publicis claudendis instrumentis, die 5 februari 1616, appono signum.

A consimili copia tabellionata per prescriptum notarium oblata in Regia / Audientia per c. 194 nobilem don Antonium Manca, civitatis Sassari, copia huiusmodi in presenti foleo licet alieno calamo scripta extrahitur prout facit fidem Ferdinandus Sabater, notarium et secretarium pro herede Serra, instante dicto Manca precedente mandato hec subscribens, die 24 martii anno Domini 1616, Calari. /

## **Allegato F**

1597 giugno 9, Sassari

*Copia di verbale, tratta dal registro delle convocazioni e delle riunioni, da cui risulta che i nobili presenti a Sassari, convocati e riuniti nella chiesa di Santa Caterina da don Salvatore Manca, sindaco dello Stamento militare del Capo di Sassari e Logudoro, esprimono voto contrario alla nomina del conte di Laconi a sindaco dello Stamento fatta dal Braccio del Capo di Cagliari.*

Die nona mensis junii anno a nativitate Domini 1597, Sassari.

c. 206

Convocats y congregats per don Salvador Manca, sindich del Bras militar del present Cap de Saçer y Llugudor en la iglesia parroquial de Santa Catherina, a hont per semblant y altres negocis se sol juntar dit Bras militar, ab assistencia del veguer real de la present ciutat, per orde y comissio del señor governador de Saçer y Llugudor; los infrascrits Militars que se son poguts trobar al present en la ciutat de Sasser, los qual son los següents:

don Salvador Manca, sindich;

lo comte de Sedilo, don Benardi de Torrozani y Cervello, per ell y per dona Emelinciana Cariga com a curadora de son fill, señor de la encontrada de Tiesi y per lo vot de don Juan Bellit;

don Jayme Manca, baro de Usini, per ell y per lo vot de dona Miquela Castellvi, curadora de son fill y de dona Beatriu Carrillo;